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ÖN SÖZ

Değerler, bireysel ve toplumsal yaşamlarımıza yön veren temel öl-
çütlerdir. Madde kadar mana ya da beden kadar ruh, nefis, akıl, zi-
hin, kalp, gönül, ahlak ve değer zenginliğine sahip çok-boyutlu bir 
varlık olarak birey, sahip olduğu değerler yoluyla yaşantılarını an-
lamlandırmaya çalışır. Bununla birlikte, günümüzde bireyin, tekno-
tüketim toplumunun ürettiği yeni yaşam biçimleri ve standartları 
karşısında sadece bedensel boyuta sıkıştırılmış tek-boyutlu bir can-
lıya indirgenmeye çalışıldığı görülmektedir. Bu yeni toplum tipinin 
aktörleri tarafından tasarlanan albenisi yüksek ürün ya da metalar 
öncelikle onun beğenisine sunulmakta ve böylece o, tüketim kül-
türünün araçsallaştırdığı metaları bilinçsizce tüketen, iradesi ipo-
tekli basit bir alıcıya dönüştürülmek istenmektedir. Bu durumda, 
kendisine sunulanlar karşısında seçme özgürlüğü gittikçe kısıtla-
nan, iradesi zayıflayan, yalnızlaşan ve yabancılaşan bireyin yeniden 
güçlendirilmesi gerekmektedir. Bu doğrultuda atılacak adımlar, 
her geçen gün anlamlı bir yaşamın değerlerinden uzaklaşan bireyi, 
tekno-tüketim kültürünün sarmalından kurtarmayı amaçlamalıdır. 
Çünkü günümüzde bireyler ve toplumlar açısından sadece birer 
araç olması gereken teknoloji, servet ve çıkar elde etme gibi tek-
nik değerler; adalet, mutluluk, sadakat, güven ve vefa gibi yüksek 
insani, kültürel değerlerin yerini almaya başlamış görünmektedir. 
Bu amaçla bireyin, hayatına yön veren temel değerlerin hiyerarşik 
yapısı üzerinde yeniden düşünmeye çağrılması gerekir. Elinizdeki 
eser, günümüz toplumları açısından etkisini gittikçe daha derinden 
hissettiren böylesine temel bir ihtiyaca mütevazi bir katkıda bulun-
ma girişiminin ürünüdür.

Eser, birbirini tamamlayan temel değerlerin incelendiği bölümler-
den oluşmaktadır. Eserde, değerlere ilişkin genel bir girişin ardın-
dan şükür, adalet, iffet, mutluluk, dini başa çıkma, affedicilik, güven 
vefâ ve sadakat değerlerine ilişkin bağımsız başlıklara yer verilmiş-
tir. Bu eserin ortaya çıkışına pek çok kişi önemli katkılarda bulundu. 
Onların hepsine ayrı ayrı teşekkürü zevkli bir görev biliyoruz. Ki-
tabın hazırlık aşamasında önerileriyle önemli katkılarda bulunan, 
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bizi cesaretlendiren Grafiker Yayınlarının sahibi Necla Yavuz’a, 
özgün tasarımıyla kapak çalışmasını yapan Erdoğan Yavuz’a, mi-
zanpaj ve dizgi işlemlerini titizlikle yürüten Murat Halıcı ve Murat 
Ünal’a, baskı aşamasındaki gayretli çalışmaları için Grafiker mat-
baası çalışanlarına müteşekkir ve minnettarız. Kendilerinden yazı 
talebimizi büyük bir incelikle karşılayan, yazılarıyla kitabın ortaya 
çıkışına çok önemli katkılarda bulunan değerli bilim insanları mes-
lektaşlarımız Halil İbrahim Özasma, Fatma Balcı Arvas, Fatma Çap-
cıoğlu, Gülüşan Göcen, Nimet Ferah, Mehmet Akın, Sema Eryücel 
ve Hüseyin İbrahim Yeğin’e sonsuz teşekkürler ediyoruz. Son ola-
rak çalışmanın sizlerle buluşmasına aracılık eden Grafiker Yayınları 
çalışanlarına şükran borçluyuz. Eserin değerler alanındaki güncel 
çalışmalara katkıda bulunması ve zevkle okunması dileğiyle…

İhsan Çapcıoğlu – Mualla Yıldız
Ankara, Aralık 2018
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